

Paavolan pakanat pitävät yllä kotikuntansa nimeä ja perinteitä

Paavolan kuntaa ei ole enää olemassakaan eikä entisen Paavolan, nykyisen Ruukin kirkkoherra moiti seurakuntalaisiaan pakanoiksi. Kaksikymmenvuotiaalla kotiseutuyhdistyksellä on siis harteillaan tavallista raskaampi perinnetaakka. Taakka kuitenkin kannetaan kevyesti. Joka kuukausi pidetään kokous, retkeillään ja päivätansseilla kerätään rahaa Paavolan nuorien stipendeihin.

Linja-autopysäkillä Kaukovainiolla **Helmi Siitonen** vihjasi **Pauli Moisalalle**, että panepa Pauli toimeksi ja perustetaan paavolalaisille oma yhdistys. **Pauli Moisala** ei pitkään aikailut, vaan laittoi lehteen ilmoituksen ja yhdistys perustettiin. Nimeäkään ei tarvinnut pitkään pohtia. Jokaisen mielessä oli yli kaksi sataa vuotta vanha hokema Paavolan pakanoista ja Luohuan luppakorvista. Ruukin kirkkoherra **Reijo Junttila** on ennen torstaina pidettyä 20-vuotisjuhlaa asiakirjoista tarkistanut, että 1700-luvun loppupuolella Paavolassa toiminut kirkkoherra **Jakob Mannerström** oli vanhetessaan haukuskellut muitakin kuin seurakuntalaisiaan. Kanttorinsakin kanssa hän oli saanut aikaan riidan. **Reijo Junttilalla** ei tulisi mieleenkään puhutella kirkkoon tulleita ihmisiä **Manneströmin** tapaan: ”Te Paavolan pakanat ja Luohuan luppakorvat. Myöhään te tulette kirkkoon ja aikaisin te pois lähdette ja minne te menette Pietilän kalliolle korttia lyömään.”

Luohuan luppakorvat. Luohuan luppakorvilla ei ole omaa yhdistystä. He sopeutuvat luontevasti Paavola Pakanoiden kanssa samaan kotiseutuseuraan.

Aleksinkulmassa yhdistyksen juhlapöydät koristellut **Eeva-Liisa Repo** tunnustautuu ”Luohuan Luppakorviksi” niin kuin **Pekka Lehtomaakin**.

Paavolan Pakanat on Eeva-Liisa Revosta mukava yhdistys. Sen nimissä hän on päässyt käymään sellaisissakin pitäjän osissa, joista ei aikaisemmin ole tiennyt mitään.

- Täällä tapaa kaikki tutut ja yhdistyksen retkillä niitä paavolalaisia, jotka vielä asuvat entisillä kylillään, Eeva-Liisa Repo sanoo.

Juhlien alussa mietiskeltiin paavolalaisia perinneruokia. Rouva **Sinikka Junttila** muisti yli 20 Paavola vuoden jälkeen eksoottisimpana lahtivellin, jonka koostumuksen selosti **Ritva Kangastalo**, Ruukin kulttuuriasioista vastaavana oli torstain juhlassa edustamassa Ruukin kuntaa.

- Me vierailemme Oulussa ja oululaiset Ruukissa. Nuorille tämä kanssakäyminen antaa paljon sekä henkisestä että fyysisesti, sillä Paavolan pakanat antavat stipendejä lahjakkaille nuorille.

Pakanoiden juhlaan tuli torstaina vierailulle 50 hengen joukko nykypaavolalaisia. Eikä näin tapahdu vain suurina juhlina.